- passifs sur les contrats de location-financement pour 1,1 millions d’euros, anciennement
comptabilisés en passifs financiers au 30 juin 2019.

Les Droits d’utilisation s’élèvent à 95,9 millions d’euros au 1er juillet 2019 et se décomposent ainsi :

- contrepartie des passifs locatifs nouvellement comptabilisés pour 80,4 millions d’euros ;

- valeurs nettes comptables des droits au bail pour 9,4 millions d’euros, antérieurement
comptabilisées en Immobilisations incorporelles au 30 juin 2019 ;

- valeurs nettes comptables des immobilisations corporelles liées aux contrats de location-
financement pour 6,1 millions d’euros, antérieurement comptabilisés en Immobilisations
corporelles jusqu’au 30 juin 2019.

L’écart entre les engagements liés aux contrats de location présentés en engagements hors bilan au
30 juin 2019 et les Passifs liés aux engagements locatifs au 1er juillet 2019 s’explique comme suit :

*Les engagements locatifs présentés au 30 juin 2019 reprenaient uniquement les contrats de location relatifs aux baux
commerciaux des magasins, hors options de renouvellement sur la période non résiliable.

En milliers d'euros 30 juin 2019 Publié
Impact de la

transition IFRS 16 1er Juillet 2019
Goodwill 16 573 16 573
Immobilisations incorporelles 82 039 -9 376 72 663
Immobilisations corporelles 80 770 -6 096 74 674
Droits d'uti l isation 95 913 95 913
Autres actifs non courants 1 814 1 814
Actifs courants 216 570 216 570
Total de l'actif 397 766 80 441 478 207
Capitaux propres 160 516 160 516
Passifs l iés aux engagements locatifs à plus d'un an 67 166 67 166
Provisions et autres passifs non courants 32 069 -483 31 586
Passifs l iés aux engagements locatifs à moins d'un an 14 337 14 337
Autres passifs courants/non courants 205 181 -579 204 602
Total du passif et des capitaux propres 397 766 80 441 478 207

En milliers d'euros TOTAL
Engagement de location en tant que preneur au 30 juin 2019 * 57 158

18 680

Autres contrats de location (véhicules, matériels divers) 4 603
Passifs de location-financement IAS17 au 30 juin 2019 1 062
Passifs liés aux engagements locatifs au 1er juillet 2019 81 503

Différences dans les durées retenues liées aux options de résil itation et de renouvellement dont l 'exercice est
raisonnablement certain

[…]

En milliers d'euros 30 JUIN 2020 30 JUIN 2019

CHF -64 -106
USD 1 115 2 250
GBP 472 368
EUR 0 -14

TOTAL 1 523 2 498

Documents Financiers Consolidés

72

28.1 Risque de change

Le groupe Damartex met en place des instruments de couverture de change sur ses flux de trésorerie futurs.
L'essentiel de ces flux concerne des achats en USD réalisés par des filiales ayant l’euro ou la livre sterling comme
devise fonctionnelle compte tenu des importations en provenance d'Asie et du Moyen Orient. Par ailleurs, certaines
filiales de la zone euro réalisent des ventes en devises étrangères principalement en livre sterling.

Le tableau suivant présente la sensibilité des capitaux propres (liée aux variations de juste valeur des contrats à terme)
du Groupe à une variation raisonnable du taux de change des différentes devises utilisées dans le Groupe, toutes
autres variables étant constantes par ailleurs.

28.2 Risque de taux d'intérêt

Les passifs financiers du Groupe sont principalement composés au 30 juin 2020 de concours bancaires.
A ce jour, les concours bancaires, rémunérés à taux variables, ne font l'objet d'aucune couverture.

En milliers d'euros TOTAL

Au 30 juin 2018 3 775

Variations capitaux propres -1 561
Impact résultat financier 284

Au 30 juin 2019 2 498

Variations capitaux propres -795
Impact résultat financier -180

Au 30 juin 2020 1 523

En milliers d'euros - 5% + 5%

CHF 259 -259
USD -5 392 5 392
GBP -951 951

TOTAL -6 084 6 084

30 JUIN 2020

Documents Financiers Consolidés

73

28.3 Risque de liquidité

Le financement du Groupe repose essentiellement sur des crédits baux, des concours bancaires, des lignes de
financement moyen terme.

Le Groupe ne pratique pas la titrisation.

Le tableau suivant présente le profil de maturité des passifs du Groupe au 30 juin, sur la base des paiements
contractuels non actualisés :

28.4  Risque action

Au 30 juin 2020, le Groupe n’est exposé à aucun risque action.

28.5  Gestion du capital

Les capitaux propres comprennent le capital social, les primes d'émission, les écarts de réévaluation, les réserves